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Svar på uppföljning efter tillsyn av 

förskoleverksamheten i Stockholms kommun 

 
 
Redogörelse för hur Spånga -Tensta stadsdelsnämnd säkerställer 
tillgången på förskollärare med anledning av Skolinspektionens 
uppföljningsbeslut 2012-09-14 

 
Organisation 

Förskoleverksamheten i stadsdelen är organiserad i åtta enheter. Andelen 

förskollärare är cirka 37 %. Variationen mellan enheterna är från 24 % till 50 %. 

För närvarande finns det 125 grupper varav 10 grupper saknar förskollärare. För 

att säkerställa att den pedagogiska verksamheten leds och planeras av förskollärare 

organiserar och genomför enheterna en rad åtgärder. Alla enheter har i sina 

ledningssystem pedagogista eller pedagogisk ledare som utvecklar och stödjer 

arbetslagen genom reflektion och handledning i förskolans målstyrda processer.  

Pedagogerna träffas i olika former av nätverk för erfarenhetsutbyte och 

kompetensöverföring. Nätverken är organiserade utifrån förskolans förutsättningar 

och de utvecklingsbehov som föreligger, det finns nätverk med endast 

förskollärare, men även blandade nätverk med förskollärare och barnskötare. 

Barngrupperna är inte konstanta under dagen utan delas i olika konstellationer 

utifrån intressen och behov. De olika projekt- och temaarbetena planeras och leds 

av förskollärarna tillsammans med de övriga i arbetslaget.  

 
Kompetensutveckling 

Sedan ett och ett halvt år tillbaka deltar hela förskoleverksamheten i ett 

utvecklingsarbete tillsammans med utbildningsförvaltningen i mål och 

resultatstyrning med fokus på uppföljning och utvärdering. Resultatet riktas mot 

pedagogernas förmåga att skapa förutsättningar för barns utveckling och lärande 

och därmed utveckling av förskolans verksamhet i enlighet med läroplanens 

intentioner. Utvecklingsarbetet har lett till ökad medvetenhet och fördjupad 

förståelse för uppdraget hos pedagogerna. Förskollärarna ansvarar för 

genomförandet i arbetslagen. 

 

Staden har vidtagit egna åtgärder för att öka antalet förskollärare som utbildas. I 

samarbete med Stockholms universitet och Södertörns högskola erbjuds 
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barnskötare en vidareutbildning till förskollärare. Utbildningen har varit mycket 

framgångsrik och Stockholms stad har som mål att ständigt ha minst 100 personer 

i utbildning. Sedan hösten 2009 har ett tjugotal barnskötare i Spånga-Tensta 

utbildat sig till förskollärare. 

 
Strategisk planering 

I augusti 2012 bildades en arbetsgrupp för att ta fram en plan för att öka andelen 

förskollärare i stadsdelen. Arbetsgruppen består av representanter från 

förskoleverksamheten och leds av avdelningen för Förskola, Fritid och 

Prevention. Gruppens uppgift är: 

 

 Långsiktig rekryteringsplan för förskollärare – 2013-2014 

 Skapa karriärvägar  

 Kompetensutveckling 

 Erfarenhetsutbyte/nätverk 

 

Resultatet av gruppens arbete beräknas vara klart till november för att skrivas in i 

verksamhetsplan 2013.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


